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Д-В 306-2 п/г 29-212 лаб.
Основы агроэкологического

проектирования и
картографирования

Д-А 310 29-203
пр..Экология - 1 п/г

Д-В 301,Д-В 305 29-211 лек.
Основы геостатистики в экологии и
природопользовании на основе
цифровых инструментов и

технологий

13.00-
14.35

13.00-
14.35

М.В.Тихонова

10.55-
12.30

09.00-
10.35

С
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Д-В 301 29-207 пр.
Геоэкология

14.55-
16.30

10.55-
12.30

Ч
ет
ве
рг

14.55-
16.30

10.55-
12.30

Д-В 406 29-218 лек. Оценка
воздействия на окружающую

среду (ОВОС)

Д-В 401 29-401 пр.
Инженерное обеспечение
экологических проектов

ДВ 08-25 29-211 лек.
Экология

Д-А 309 29-401
пр..Экология - 1 п/г

П
ят
ни

ца
С
уб
бо
та

09.00-
10.35

10.55-
12.30

Д-А 305,Д-А 308,Д-А
309,Д-А 310 29-206

лек.Экология

13.00-
14.35

10.55-
12.30

14.55-
16.30

09.00-
10.35

ДВ 21-25 29 - 207 Практическая подготовка по программе
"Инженер по охране окружающей среды"  (31.10-28.11)

ДВ 01-25,ДВ 05-25,ДВ 06-25
29-206 лек. География

Д-В 301-2 п/г 29-203 пр.
Экологическое нормирование,
сертификация и лицензирование

Д-В 402 29-401 пр.
Инженерное обеспечение
экологических проектов

ЗАСЕДАНИЕ КАФЕДРЫ

Д-В 401,Д-В 402 29-206 лек.
Основы биоиндикации и

биомониторинг окружающей
среды

Д-В 406 29-404 пр. КпоВ:
Органическое сельское хозяйство

и "зеленые стандарты"

Д-В 406 29-217 лаб. КпоВ:
Органическое сельское хозяйство

и "зеленые стандарты"

Д-В 401,Д-В 402,Д-В 405,Д-В 406
29-206 лек. Устойчивое развитие

Д-В 301,Д-В 305,Д-В 306 29-211
лек. Геоэкология

ДВ 21-25, 31-25 29-217
лек.Современные проблемы и

международное сотрудничество в
области экологии и

природопользования (30.09-14.10)/
ДВ 21-25 29-217 пр. Современные

проблемы и международное
сотрудничество в области

экологии и природопользования
(21.10-22.12)

ДВ 31-25 29-217 пр. Современные
проблемы и международное
сотрудничество в области

экологии и природопользования
(21.10-22.12)

ДВ 01-25,ДВ 05-25,ДВ 06-25 29-
206 лек. Введение в экологию и

природопользование

ДТ 02-24 29-203 пр.
Сельскохозяйственная

экология

Д-А 302 29-207
пр..Сельскохозяйственная

экол

Д-В 306-2 п/г 29-207 лаб.
Геоэкология

Д-В 305-1 п/г 29-410 пр.
Экологическое
нормирование,
сертификация и
лицензирование

Д-В 405 29-218 лек. КпоВ: Основы
земельного кадастра

Д-В 405 29-401 пр. КпоВ: Основы
земельного кадастра

Д-В 405 29-401 лаб. КпоВ: Основы
земельного кадастра

Д-В 401,Д-В 402 29-211 лек. Охрана
окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности

Д-В 401 29-410 пр. Надзор и
контроль в сфере

природопользовании

Д-В 402 29-410 пр. Надзор и
контроль в сфере

природопользовании

Д-В 406 29-404 пр.
Устойчивое развитие

Д-А 301 29-203
пр..Сельскохозяйственная

экол

Д-В 301 29-401  пр. К.М.
Правовые и методические

основы прикладной
экологии

Д-В 405 29-404 (401) пр.
Основы экологической

экспертизы

Д-В 317 29-404 лек.
Инженерная экология

Д-В 301,Д-В 305,Д-В 306 29-
211 лек. К.М. Правовые и
методические основы
прикладной экологии

Д-В 305 29-410 пр. К.М.
Правовые и методические

основы прикладной
экологии

Д-В 305 29-401 пр. К.М.
Правовые и

методические основы
прикладной экологии

Д-А 305 29-207
пр..Экология - 2 п/г

Д-А 309 29-207
пр..Экология - 2 п/г

ДТ 01-24 29-410 пр.
Сельскохозяйственная

экология

ДВ 08-25 29-410 пр.
Экология

Д-В 317 29-410 пр.
Инженерная экология

Д-В 306 29-207 пр. Геоэкология

ДВ 40-25 29-404 пр.
Экологическая безопасность
в природообустройстве и

водопользовании

Д-В 305-2 п/г 29-207 лаб.
Геоэкология

Д-В 306-2 п/г 29-212 лаб. Основы
геостатистики в экологии и

природопользовании на основе
цифровых инструментов и технологий

Д-В 401 29-217 лаб. Основы
биоиндикации и

биомониторинг окружающей
среды

Д-В 402 29-203 пр. Основы
биоиндикации и

биомониторинг окружающей
среды

ДВ 21-25 29-212 пр. Матем.
моделирование и анализ

пространственно распределенных
данных в экологии и

природопользовании (10.09-05.11)/
ДВ 31-25 29-212 пр. Матем.
моделирование и анализ

пространственно распределенных
данных в экологии и

природопользовании  (12.11-10.12)

ДВ 21-24 29-212 лек. / пр.
Организация, приборная и

информационно-методическое
обеспечение экологического и

агроэкологического мониторинга
Ярославцев А.М.(09-09-09-12)

Д-В 305-1 п/г 29-214 лаб.
Основы экологического

проектирования и
картографирования

Д-В 406 29-214 лаб. Анализ и
основы моделирования

экосистем с использованием
искусственного интеллекта

Д-В 306-1 п/г 29-214 лаб.
Основы агроэкологического

проектирования и
картографирования

Д-А 304 29-203
пр..Сельскохозяйственн

ая экология

Д-А 304 29-203
пр..Сельскохозяйственн

ая экология

Д-А 3051 п/г  29-203
пр..Экология

пр..ФТД: Информатика
ДА 11-25

29-ИЦ 5 212

Д-В 301,Д-В 305 29-211 лек.
Основы экологического

проектирования и
картографирования

Д-В 405 29-217 лек. Основы
экологической экспертизы

Д-В 416 29-410 пр.
Экологическое

нормирование и экспертиза

Д-В 416 29-404 лек.
Экологическое

нормирование и экспертиза

Д-В 406 29-206 лек. КпоВ:
Экологические основы

планирования землепользования

ДВ 06-24 29-401 пр. Учение о
биосфере с основами
биоразнообразия П
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16.50-
18.25

20.15-
21.50

Д-А 308 29-207
пр..Экология - 2 п/г

Д-В 401 29-410 пр. Охрана
окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности

ДВ 21-25,31-25 лек.
Математическое моделирование и

анализ пространственно
распределенных данных в

экологии и природопользовании
29-211 (10.09-15.10)/ ДВ 21-25 пр.
Математическое моделирование и

анализ пространственно
распределенных данных в

экологии и природопользовании 29-
212(22.10-24.12)

ДВ 31-25 29-212 пр.
Математическое моделирование и

анализ пространственно
распределенных данных в

экологии и природопользовании
(10.09-10.12)

Д-А 301,Д-А 302,Д-А 303,Д-А 304,Д-А
307 29-211 лек.Сельскохозяйственная

экол

ДВ 05-24 29-217 пр. Учение о
биосфере с основами
биоразнообразия

18.30-
20.05

ДВ 21-25,31-25 лек.Методология
организации и проведения научных
исследований  29-211 ( 30.09-14.10) /

ДВ 21-25 пр.Методология
организации и проведения научных

исследований

ДВ 21-24  29- 212 лек. /пр.  ГИС-
технологии и анализ данных

дистанционного зондирования в
системах экологического мониторинга

и проектирования (18.11-22.12)

Д-В 402 29-207 пр.
Экологическое обоснование

проектных решений
природопользования

Д-В 306-1 п/г 29-217 лаб.
Геоэкология

ДТ 01-24,ДТ 02-24 29-206 лек.
Сельскохозяйственная экология

И.о. директора института мелиорации, водного
хозяйства и строительства им. А.Н.Костякова Д.М. Бенин

ДВ 01-24,ДВ 05-24,ДВ 06-24 29-
206 лек. Сельскохозяйственная

экология (агроэкология)

Д-В 405 29-404 пр.
Устойчивое развитие

ДВ 05-25 29-404 пр.
Введение в экологию и
природопользование

Д-В 306-1 п/г 29-212 лаб. Основы
геостатистики в экологии и

природопользовании на основе
цифровых инструментов и технологий

ДВ 05-24 29-203 пр.
Сельскохозяйственная
экология (агроэкология)

ДВ 01-25 29-401 пр.
География

И.о.заведующий кафедрой

ДВ 06-24 29-203 пр.
Сельскохозяйственная экология

(агроэкология)

ДВ 21-25, 31-25 29-206 лек.
Контроль обращения с

отходами (09.10-06.11)/ ДВ
21-25 29-211 пр. Контроль
обращения с отходами 13.11-

18.12)

ДВ 21-25  29-206 пр.
Контроль обращения с
отходами (18.09-25.09)

ДВ 21-24 29-каф.
Лек./пр.Оценка воздействия

систем земледелия и
агротехнологий на

окружающую среду (13.11-
27.11)

ДВ 21-24 29-каф.
Лек./пр.Оценка воздействия

систем земледелия и
агротехнологий на
окружающую среду

Д-В 405-2 п/г 29-217 лаб. КпоВ:
Экологические основы

планирования землепользования

13.00-
14.35

16.50-
18.25

ДВ 31-25 пр.Методология
организации и проведения научных

исследований 29-211

Д-В 401,Д-В 402 29-211 лек.
Экологическое обоснование

проектных решений
природопользования 14.55-

16.30

09.00-
10.35

10.55-
12.30

13.00-
14.35

10.55-
12.30

09.00-
10.35

Д-В 406 29-206 лек. КпоВ:
Экологические основы

планирования землепользования

Расписание занятий кафедры экологии на первый (осенний) семестр 2025-2026 учебного года

09.00-
10.35

Д-В 301-1 п/г 29-410 пр.
Экологическое
нормирование,
сертификация и
лицензирование

ЛАГУТИНА Н.В.

Д-В 406 29-217 лаб. КпоВ:
Экологические основы

планирования
землепользования

14.55-
16.30

09.00-
10.35

Д-В 401-1 п/г 29-214 лаб.
Анализ и основы моделирования
экосистем с использованием
искусственного интеллекта

Д-В 305-2 п/г 29-212 лаб.
Основы экологического

проектирования и
картографирования

Д-В 305-2 п/г 29-203 пр.
Экологическое нормирование,
сертификация и лицензирование

пр. Информатика
ДМ 07-25-2 п/г 29-ИЦ 4Д-В 305-1 п/г 29-214 лаб. ГИС в

экологии и природопользовании

ДВ 06-25 29-404 пр. Введение
в экологию и

природопользование

14.55-
16.30

09.00-
10.35

10.55-
12.30

13.00-
14.35

10.55-
12.30

13.00-
14.35

14.55-
16.30

Д-В 305-2 п/г 29-212 лаб. ГИС в
экологии и природопользовании

лаб. Информатика
ДВ 32-25-1 п/г 29-212

пр. Информатика
ДМ 16-25-2 п/г

29-ИЦ 2

лаб. Информатика
ДВ 15-25-2 п/г 29-212

Д-В 405 29-217 пр. Оценка
воздействия на окружающую

среду (ОВОС)

20.15-
21.50

Д-В 401-2 п/г 29-214 лаб.
Анализ и основы моделирования
экосистем с использованием
искусственного интеллекта

ДВ 01-24,ДВ 05-24,ДВ 06-24-1 п/г
29-211 лек. Учение о биосфере с

основами биоразнообразия

Д-В 301-1 п/г 29-217 лаб.
Геоэкология

Д-В 405 29-217 лек. КпоВ:
Экологические основы

планирования землепользования

Д-В 305-1 п/г 29-203 лаб.
Геоэкология

Д-В 305 29-203 пр.
Геоэкология

Д-В 402 29-207 пр.
Экологическое обоснование

проектных решений
природопользования

Д-В 301-2 п/г 29-214 пр. Основы
геостатистики в экологии и

природопользовании на основе
цифровых инструментов и технологий

Д-В 301-1 п/г 29-212 лаб. Основы
геостатистики в экологии и

природопользовании на основе
цифровых инструментов и технологий

14.55-
16.30

Д-В 405 29-217 лек. КпоВ:
Экологические основы

планирования землепользования

16.50-
18.25

13.00-
14.35

20.15-
21.50

Д-В 406 29-217 лек. КпоВ:
Органическое сельское хозяйство

и "зеленые стандарты"

18.30-
20.05

ДВ 01-24,ДВ 05-24,ДВ 06-24-1 п/г 29-
211 лек. Учение о биосфере с
основами биоразнообразия

10.55-
12.30

14.55-
16.30

14.55-
16.30

13.00-
14.35

Д-В 401 29-207 пр. Экологическое
обоснование проектных решений

природопользования

09.00-
10.35

Д-В 401 29-207 пр. Экологическое
обоснование проектных решений

природопользования

П
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Ч
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ДВ 21-25,31-25 29-218
лек.Методология организации и

проведения научных исследований
(2.10)

18.45-
20.20

16.50-
18.25

10.55-
12.30

09.00-
10.35

13.00-
14.35

18.30-
20.05

Д-В 402-2 п/г 29-214 лаб.
Анализ и основы моделирования
экосистем с использованием
искусственного интеллекта

Д-В 306-2 п/г 29-404 пр.
Экологическое нормирование,
сертификация и лицензирование

лаб. Информатика
ДВ 08-25-2 п/г 29-ИЦ 5

Д-В 401 29-404 пр. Устойчивое
развитие

31-25 211 ауд. пр. Нормативно-
правовое регулирование в сфере
экологии и природопользования

(24.09-5.11)/ ДВ 21-25 пр.
Нормативно-правовое

регулирование в сфере экологии
и природопользования ((12.11-

24.12)

Д-В 401,Д-В 402 29-206 лек.
Инженерное обеспечение
экологических проектов

Д-В 401,Д-В 402 29-211 лек. Надзор
и контроль в сфере
природопользовании

Д-В 301,Д-В 305,Д-В 306 29-
206 лек. ГИС в экологии и

природопользовании

Д-В 406 29-217 пр. Оценка
воздействия на

окружающую среду
(ОВОС)

ДВ 21-24 29 -каф.
Инженерно-экологические

изыскания в системе
экологического

проектирования и ОВОС
(4.12-18.12)

Д-В 406 29-206 лек. Основы
экологической экспертизы

пр..ФТД: Информатика 29-
214 ДЗ 08-25

пр. Информатика 29-ИЦ 4
ДМ 12-25-2 п/г

Д-В 306 29-211 лек. Основы
агроэкологического
проектирования и
картографирования

16.50-
18.25

Д-В 410 29-404
лек. Экология

16.50-
18.25

Д-В 405-2 п/г 29-214 лаб.
Анализ и основы моделирования
экосистем с использованием
искусственного интеллекта

18.30-
20.05

Д-А 308 29-401
пр..Экология - 1 п/г

Д-В 301-2 п/г 29-214 лаб.
Основы экологического

проектирования и
картографирования

13.00-
14.35

Д-В 301-1 п/г 29-212 пр.
Основы экологического

проектирования и
картографирования

14.55-
16.30

лаб. Информатика
ДВ 08-25-1 п/г 29-214

лаб. Информатика
ДВ 10-25-2 п/г 29-ИЦ 5

18.30-
20.05

20.15-
21.50

09.00-
10.35

10.55-
12.30

09.00-
10.35

Д-В 306-2 п/г 29-212 лаб.
ГИС в экологии и

природопользовании

лаб. Информатика
ДВ 16-25-1 п/г 29-214

13.00-
14.35

лаб. Информатика
ДВ 05-25-1 п/г 29-214

пр. Информатика ДМ 10-25-2
п/г 29-214

Д-В 308-1 п/г 29-212 пр.
Геоинформационные системы

Д-В 308-2 п/г 29-212 пр.
Геоинформационные системы

Д-В 301-2 п/г 29-214 лаб.
ГИС в экологии и

природопользовании

Д-В 402-1 п/г 29-212 лаб.
Анализ и основы моделирования
экосистем с использованием
искусственного интеллекта

14.55-
16.30

пр..ФТД: Информатика 29-
214 ДА 03-25

пр..ФТД: Информатика 29-
214 ДА 04-25

пр..ФТД: Информатика 29-
214 ДС 02-25

пр..ФТД: Информатика 29-
214 ДС 03-25

ДВ 21-24  29- 212 лек. /пр. ГИС-
технологии и анализ данных

дистанционного зондирования в
системах экологического мониторинга

и проектирования  (9.09-23.12)

ДВ 01-24 29-203 пр.
Сельскохозяйственная
экология (агроэкология)

Д-В 402 29-404 пр.
Устойчивое развитие

Д-В 402 29-203 лаб. Основы
биоиндикации и

биомониторинг окружающей
среды

ВАСЕНЕВ И.И. ГАБЕЧАЯ В.В.

Д-В 410 29-217 пр.
Экология

Д-В 405 29-217 лек. Оценка
воздействия на окружающую

среду (ОВОС)

Д-В 401,Д-В 402,Д-В 405,Д-В
406 29-206 лек. Анализ и
основы моделирования

экосистем с использованием
искусственного интеллекта

Д-В 305-2 п/г  29-212 лаб.
Основы геостатистики в

экологии и природопользовании
на основе цифровых

инструментов и технологий

Д-В 305-1 п/г  29-214 лаб.
Основы геостатистики в

экологии и природопользовании
на основе цифровых

инструментов и технологий

Д-В 405-1 п/г 29-214 лаб.
Анализ и основы моделирования
экосистем с использованием
искусственного интеллекта

Д-В 301 29-401  пр. К.М.
Правовые и методические

основы прикладной
экологии

Д-В 306 29-410 пр. К.М.
Правовые и методические

основы прикладной
экологии

Д-В 301,Д-В 305,Д-В 306 29-
206 лек. Экологическое

нормирование,
сертификация и
лицензирование

ДВ 40-25 29-211лек.
Экологическая безопасность
в природообустройстве и

водопользовании

ДВ 21-25, 31-25 29-211 лек.
Контроль обращения с
отходами (09.09-23.09)

Д-В 405-1 п/г 29-203 лаб.
КпоВ: Экологические основы

планирования
землепользования

ДВ 06-25 29-401 пр.
География

Д-В 406 29-401 пр. Основы
экологической экспертизы

ДВ 05-25 29-404 пр.
География

Д-В 401 29-203 пр. Основы
биоиндикации и

биомониторинг окружающей
среды

ДВ 21-24 29 -каф.
Инженерно-экологические

изыскания в системе
экологического

проектирования и ОВОС

Д-А 310 29-207
пр..Экология - 2 п/г

Дв 21-25,31-25 29-206
лек.Нормативно-правовое
регулирование в сфере

экологии и природопользования
(11.09-25.09)

Д-В 306 29-410 пр. К.М.
Правовые и методические

основы прикладной
экологии

ДВ 01-24 29-404 пр.
Учение о биосфере с

основами биоразнообразия

ДВ 31-25 29 -206 пр.
Контроль обращения с
отходами (22.10-10.12)

Д-В 301-1 п/г 29-212 лаб. ГИС в
экологии и природопользовании

пр. Цифровые технологии в
АПК

Д-Т 402-1 п/г 29-ИЦ 2

Д-В 308 29-410 пр. Мониторинг
окружающей среды

Д-В 301-2 п/г 29-214 лаб. ГИС в
экологии и природопользовании

Д-В 301-2 п/г 29-207 лаб.
Геоэкология

16.50-
18.25

Д-А 307 29-404
пр..Сельскохозяйственная экол

пр. Цифровые технологии в
АПК

Д-Т 402-1 п/г 29-ИЦ 2

Д-В 306-2 п/г 29-212 пр. Основы
агроэкологического
проектирования и
картографирования

Дв 21-25,31-25 лек.Нормативно-
правовое регулирование в

сфере экологии и
природопользования (09.09-

23.09)

Д-А 303 29-203
пр..Сельскохозяйственн

ая экол

16.50-
18.25

ТРОЦ Н.М. (online)

ДВ 01-25 29-404 пр.
Введение в экологию и
природопользование

пр. Цифровые технологии
в АПК

Д-Т 402-1 п/г 29-ИЦ 2

Д-В 306-1 п/г 29-410 пр.
Экологическое
нормирование,
сертификация и
лицензирование

Д-В 402 29-410 пр. Охрана
окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности

Д-В 306 29-211 лек. Основы
геостатистики в экологии и

природопользовании на основе
цифровых инструментов и

технологий

пр. Цифровые технологии в
АПК

Д-Т 401-1 п/г 29-ИЦ 3

лаб. Информатика
ДВ 06-25-1 п/г 29-ИЦ 6

Д-В 308 29-410 лек.
Геоинформационные системы

Д-В 308 29-410 лек. Мониторинг
окружающей среды


